
 Mamuşa Belediyesi                                                                                                                                                

Tarih: 19.04.2019                                                                                                                                                     

Sayı: 01. Belediye Toplum Güvenlik Konseyi Toplantısı                                                                                                       

Yer : Mamuşa  

Saat: 10:00 

TUTANAK 

 Belediye Kamu Güvenlik Konseyi Toplantısı 

        Yerel Özyönetim Yasası’nın maddesi (12. 1. d noktası ve madde 40 paragraf 40.2 I) alt paragraf/ 03L-40 

nolu Mamuşa Belediyesi 01.12.2008 tarihli tüzüğü’nün madde 3.2 ve madde 4 paragraf 1. 1,1 alt paragraftan 

1,14 paragrafa kadar 27/2012, nolu IIB ve IT 8 ve 9 ,1,2 nolu madde ve 27/2012 Belediye Kamu Güvenlik 

Konseyleri için YYB 03/2012 nolu kanuna dayanarak 19.04.2019 tarihinde (Cuma günü) saat 10;00 da başladı. 

BKGK 2019 yılının 01. Olağan toplantısını düzenledi. Toplantı toplantı salonunda düzenlendi ve toplantıyı 

belediye başkanı sn Abdülhadi KRASNİÇ yönetti.    

                     Gündem Sırası 

1. Şans oyunlarının yasaklanması kanunu, 

2. Güvenlik durumu (Derelerin taşma tehlikesi)  

3. Çeşit, 

 

BKGK 2019 yılının 1. Olağan toplantısını düzenledi. Toplantı belediye başkanlığı ofisinde düzenlendi ve 

toplantıyı Mamuşa belediye başkanı sn Abdülhadi KRASNİÇ yönetti. Toplantıya 13 üye’den 12 katıldı ve OSB 

ve KDİ’den de tamsilciler hazır bulundu. 

Abdülhadi Krasniç; ( Belediye Toplum Güvenlik Konseyi Başkanı)  

Sayın  üyeler 2019 un 1. Belediye Toplum Güvenlik Konseyi Toplantısına  hoşgeldiniz. İnşallah hayırlara vesile 

olur temennim  hiçkimseye birşey olmasın temennilerimi sunarım kanuna göre yılda 6 toplantı tutmamız lazım 

biz geçen yıl 2 toplantı düzenledık biraz az oldu bu sayı hiçten iyidir bu yıl inşallah 6 ve daha fazla toplantı 

tutacağız çok acil bir durum olmaz ise. Daha büyük belediyelerde daha büyük sorunlar mevcut onların daha 

fazla toplantı tutmaları gerekmektedir daha fazla vakit almadan Güvenlik Komisyon’un gündem sırasına 

geçelim. Geçenlerde Kosova hükümeti bir kanun çıkardı şans oyunları ve bastorelerının kapanması ile ilgili, bu 

kanuni gündeme ekledım ne yapabülerız biz belediye olarak. 2. Madde Mamuşa’da güvenlik dururmu derelerın 

taşma durumu geçen yıl dereler taşıp vatandaşa büyük zararlar verdi bu durumda biz belediye olarak neler 

yaptık sizinda görüş ve isteklerınız varmı nelerdır? Halkın size talep ettiği bir şey varmıdır bu konuyu da 

görüşmek istedım 3. Çeşit çeşitte değişik konular konuşulur. Ek gündem noktası eklemek isteyen varmı? 

 

Rahman MORİNA; (Mamuşa İtfaiye Şefi)  Kosvada mevcut yangınlar konusunda insanların dikkatli olmaları 

lazım eğerem bir yangın yakacak ise bize haber verip biz güvenliği sağlarız, Suhareka belediyesi 68, Prizren 

belediyesi 120 yangına müdahale etmiş. 

 

Cafer Morina:( Belediye Eğitim Müdürlük Müdürü) bu konuyu çeşitte konuşalım gerekirse ileri ki 

toplantıda gündeme eklerız. 

 

Abdülhadi Krasniç;  o zaman gündemi oylamaya veriyorum.  

 

 

 

              Evet (12) 

- Hayır(0) 

- Çekimser(0) 

 

 Oy birliğiyle kabul edilmiştir. 



Şans oyunlarının yasaklanması kanunu, Kazino şans ounlarının oynatıldığı yerde bir kişi öldürüldü bir gün sonra 

Lipjan belediyesinde bir kişi daha öldürüldü bundan dolayı Kosova meclisi olağanüstü oturum gerçekleştirerek 

Kosova da ki bu şans oyunlarını kapatma kanunu çıkardi ve onayladı. Bize belediye olarak bir yazı gelmedi 

polis birimine geldimi bir kanun. Mamuşa’da yol kenarında sadece bir tane görmekteyiz oysa 4 tane daha var, 

onlar ne durumda bilmiyoruz.  Siz komisyon üyeleri olarak kapatalım derseniz kapatabiliriz, uygulanan kanun 

alıp bakalım bize ne gibi yetkiler veriyor tabı kı polis in destekleriyle Bu konu ile ilgili komiser şefi birşey 

konuşmak istiyor mu?  

                                                                                                                                                                                                                

Enis Orqusha;( Mamuşa Polis İstasyon Komutanı) 

Tüm katılımcıları selamlıyorum şans oyunları kanunu mecliste onaylandı ve Kosova nın her yerinde 

lazım yasaklansın polis, ağır suçlar birimi ve ilgili kurumlar müdahale etmelidir. Mamuşa’da biz bastore diyoruz 

bunun asıl adı kazinodur. Başta bir kaç gün bunlar kapandı ama aldığımız bilgilere göre gene başlamışlar. Biz 

ekonomik suçlar ile mücadele kurumu ile iletişim halindeyşiz. Birkaç gün içinde bize bilgi gelir uygulamımız 

lazımmı yada başka birşey mi yapmamız lazım mecliste onaylanan kanun ne ise onu uygulamamız lazım, biz 

burada kanun uygulayıcılarız. Çok yakın zamanda burada da kapanacaktır şans oyunları, benim görişim çok iyi 

olur kapanır ise. Bu yerler sadece insanlara zarar verir, bize bilgi geldi mi biz harekete geçip kapatırız.  

Abdülhadi Krasniç; Polis olarak gereklei açıklamayaı yaptınız. Belediyemıze resmi yazı 

gelmediğinden dolayı siz komisyon üyeleri’nın görüşlerini almak istedik. Bu kanun Kosova meclisin’den geçti 

size de bilgilendırmek istedık belediye olarak neler yaptık ve ne yapılması gereken konusunda bir 

bilgilendirelim dedik. Komiserimiz de zaten bu konuda açıklamayı yaptı. Bu konu ile ilgili başka konuşmak 

isteyen var mı? 

Rujdi Şala(İmam) Peygamber efendımız demiş ki bir kötülüğü elınızle kaldırın,  bunada gücünüz yetmez ise 

dilinizle buna da yetmez ise buğuz edın. Haram olan bir şeyden hayır çıkmaz. 

 

Abdülhadi Krasniç; Bu konu da zaten kanun geçti ama ben sadece size bilgilendırmek istedim siz 

komisyon üyelerıne, bize böyle resmi yazı gelmedi ama burada polis şefi merkez müfettişleri (Kosova vergi 

dairesi) ATK onlar’dan bize yazı gelir gelmezonları en kısa zaman da uygulamaya koyacağız. Mamuşa’da 

aileler zarar görmektedir.   

Enis Orqusha; Böyle şeylere karşıyım daha iyi hepsi kapansın. Vatandaş lazım alsın iş hakkı tam lzım 

uysun kanunlara. Biz olarak uygulamaya hazırız. 

Seylan MAZREK: Öncelikle hepinizi selamlıyorum bu şans oyunları21-22 sene önce Prizren’de vardı. 

Prizren’de çok insanaın canı yandı çok memnun oldum ne kapanacak bu gazinpolar. 

Rüştü KRÜEZİ: Hepinizi selamlıyorum pek konuşacak şey yok meclisten geçmiş ise biz kanuna 

saygılıyız. 

Cafer MORİNA: Hepinizi selamlıyorum cumanız ve kandiliniz mübarek olsun tabi ki böyle şeyler iyi 

değil. Birçok insanın canı yanmış biz önceden hazır olalım bize ulaştı mı uygulamaya geçelim. 

Rahman MORİNA: başta belediye başkanı ve tüm güvenlik üyelerini selamlıyorum , burada eşerem 

Kosova meclisinden geömiş ise biz uygulamaya mecburuz.   

Abdülhadi Krasniç; burada bunu sadece bilgi amaçlı ekledim gündeme bu konu ile başka birşey 

konuçmak isteyen yok ise digger maddeye geçelim. 

2. Güvenlik durumu (Derelerin taşma tehlikesi)  geçen sene toplantıda konuştuk hem meydana gelen  

zararı gördük belediye olarak bu derelerin açılması projesi ni hazırladık ihalaye çıkarken 2 derenein 

sınırları ne ise oraya kadar açacağız. Bizim görüşümüz belediye bütçemız yetmez ise bakanlıklardan da 

yardım almayı düşünüyoruz. Geçen sene 400 000 avro ayrıldı bu yardım heryıl gelmez. Dereler 



açılmaz ise bu risk devam etmektedir. Suhareka belediyesi kendisi dereleri temizlemeye başladı. 

Mamuşa belediyesının çoğu tarımla uğraşmaktadır. Biz vatandaş olarak ta sorumluyuz çöp atıyoruz bu 

iyi birşey değil bazı vatandaşlarımız dere sınırlarını geçmiş ama bilerek ama bilmeyerek. Bazı yerlerde 

Trınya deresi çok darlanmış. Çöp’ler ile ilgili gene konuşacam. Dereler ile ilgili durum budur. 

 

Cafer MORİNA: bu dere yatklarını açma konusunda sizi tebrik edeym başkan. Lazım kadastro 

ölçümleri iyi yapılsın sağ taraftan 2 metre açıldı ise sol taraftan da iki metre lazım açılsın. 

 

Enis Orqusha; Başta siz söylediniz bütçe yok. Biz burada vatandaşın huzuru için çalışıyoruz. 

Müdürün dediği gibi kadastro kayıtları ölçümü yapılması lazım, halkın yeri lazım iyi ölçümü yapılsın 

sonar temizlenır açılır yada duvar örülür önemli olan duvar olsun vatandaşları korusun. Problemimiz 

var vatandaşın tarlasına, evine zarar olmaktadır. Başta konuştuğumuz gibi kadastro ölçüleri yapılması 

lazım. Yada riskli yerlerın açılması lazım.    

 

Abdülhadi Krasniç; geçen yıl hepimiz aynı şeyi yaşadık yıl sonu idi insanlar bazı mahsullerini 

satabildiler, ama yıl başı olsa vatandaş daha çok zarar gördü veresiye alınmış tohum ve diğer masraflar.  

Tekrar yağmur yağar ise gene zarar olur.  

 

 Enis Orqusha; Hem dere kenarlarında hem ana cadde’de bu sorıun var eğerem bakacak olurisek ana 

yol da vatandaşlar yola girmişler.  Burada kadastro bilgileri önemlidir. 

 

Albiona SADİKU: ölçümler yapılırken arazi sahipleri de lazım orda olsun.  

 

Abdülhadi Krasniç; Normal de herkes kendi sınırlarını bilir.  Burada başka sorunlar var kabul etmek 

istemeyenler var kendi çıkarları söz konusu.  

 

Enis Orqusha: Mamuşa küçük bir yer diğer taraftan mal sahiplerinın adlarına kayıtlı değil. Inşaat izni 

yok çok kötü durumda. Bunlar belediyeyi ilgilendıren konular. Zor ama biyerleden başlamak lazım 

herkez bilir kaç ar dır tarlası ama lazım Kabul etma nekadadır. Ben birçok yangın olayında görüyorum 

biz burada yardım etmek için varız. Kaza olaylarında hep bizi çağırıyorlar herşey için polis savaşmaz 

kaza olaylarında bu adam ehliyeti nasıl buna bakmak lazım. Trafik kurallarını biliyormu bu adam ? 

diğer kurumlar çöpü atanlar a ceza keseymi yetkililer biz beraber olarak çalışmamız lazım.  Vatandaş 

dernekler ile beraber hareket etmemiz lazım ama iş geldi mi kendi çıkarları orada duruyorlar herkes 

için eşit davranmak lazım.   

 

Abdülhadi Krasniç; biz toplum olarak bazı şeyleri anlamak istemiyoruz belediye sadece veren kurum 

değildir yap yol, yap asphalt, kaldırım ve diğerleri ben ev yapmak istiyorum ama gidip belediye’den 

izin almalı proje kentsel izin, araym bir dükkan yapma vatandaş ödeme yapmak istemiyor. Ama bugün 

yarın bunlar hepsi uygulanacak belediye’nın artısı ne ise vatandaşa gore eksi vardır bu vergi ödemesi 

gerekmektedır. Çöp, su masraflarını ödemesi gerekmektedır. Yol kenarı borlok atılmaması lazım. 

Belediyenın kapasitesi azdır çoktur artık bir şeyler yapmamız lazım. Yasaları uymayanı uydurmak 

lazım artık.  

 

Rüştü KRÜEZİ: Başta zordur ama zamanla alışır vatandaş. 

 

Enis Orqusha: vatandaş sadece aray belediyeden ama vermezisen alamassın. Babası bile oğluna birşey 

işlemedın mi süley aynıdır. Ev bölge belediye aynıdır.  Herşey bağlıdır biz lazım saygı duyalım 

kanunlara biz kanunu olan bir devletiz.  

 

Abdülhadi Krasniç; Gündem ile ilgili başka konuşacak olan var mı? belediye olarak yaptığımız 

çalışmalar hakkında bilgi vereyım dedım. Vatandaş olarak yapmamız gereken nelerdır tüm vatandaşlar 

büler ne yapması lazım. Ama zor geli para lazım harcama başka bişeyle ozaman kanun hepımızı sıraya 



sokar. Avrupa dakiler bizden daha iyi insan değildir ama orada sistem kurulmuş cebine dokunmakta. 

Çeöit e geçiyoruz başka konuşmak isteyen yok ise.  

 

Çeşit:  

 

Abdülhadi Krasniç; ben çeşitte çöpler ile ilgili konuşmak istiyorum. Çöpler kamu alanı na 

atılmakta biz geçen hafta yol kenarlarını temizledik. Dozerle temizledi. Belediye olarak itfaiye nın 

arkasında parçelere dedığımız yerle var 1.80 hektar belediye arzisi mevcut. O yere yıkılan ev çöplerini 

(büyük atıklar) atmayı planlıyoruz. Biz bu yeri tayin edeceğiz. Günlük çöpleri ni zaten şirket 

toplamaktadır. Yol çalışmaları yapmamız lazım ondan sonra ceza işlemlerini başlatacağız. Ve böylece 

düzen sağlayabiliriz. Mamuşa Belediyesi çok temiz deydır vatandaş olarak çöpleri etrafa atıyoruz. Belli 

bir yer tayin ettikten sonra cezai işlem uygulanacak. Kameralarda yakınzamanda olacak büyük masraf 

öıkmaktadır zamanında bir hata kabloya hem internet hem tv  herşey bağlanmış bir firma 6000 avro 

diğer firma 10 000 avro aray. 10 000 lazım ihale çıksın.  Ben vatandaşlara da konuşacam çöp ü döken 

kişiyi foto çek gönder müfettişlere hemen cezaya keseceğiz ama foto olsun elımızde. Ama biz bu alan I 

tayin ettıkten sonra daha iyi olur. Yangınlar ile ilgili Rahman bize bilgi verecek. 

 

Rahman MORİNA: 2019 ayında Prizren itfaiyesi 112 çıkış yapmış yangına müdahale için. 

Büyük küçük yangın. Suhareka 79. Rahoca 63. Mamuşa 32 küçük belediye Prizren e 5 hizmet yapmış. 

Suharekaya 3 kere hizmet vermiş. Rahoça ya 2 hizmet yapmış. Bunlara kıyaslarsen 32 çıkış çok olmış 

ama bunu bşz komiserde büler Lubijda da savcı da idi orda herkes orda idi telefon numaralarını bşze 

Verdi. Kimi tutarsen yangın yakarken savcı Mamuşa karakoluna gelecek ceza kesecek ama ben bu 

cezayı hiç görmedım. Prizren bölgesınde bu cezalar hiç kesilmedi ama biz raporlarda bilinmeyen 

nedenler yazıyoruz. Biliyoruz kim benım raporlarda 3 kişinin isimley geçey başka kimse haber vermey 

ben 3 kişiyi komisere haber verdım tüm yangınlar durdu. Tamam müdür bir yerde denk gelır ama adam 

çöpley oraya atıyor ve yakıyor sonra araziler yanmaktadır. Eğer yangın yakacak isen bize haber ver biz 

bu iş için maaş almaktayız. Mamuşa nın en uslu adamı ceza yedi Marem Cemali kovaçın. Lukalar da 

yakmış ben Türçe deym kabuletma acim da ceza yemesın tamam asa karakola da gel ondan sonra 

bakarsık polisin zaten görevi odır. Tamam Marem amca sen yakmamışsın biz çocuğu göz altına alalım 

sen git eve ta anlarsık kim yakmış yoo demiş ben yaktım. Yangınlar Kosova çapında var. kosova 

kurumları bizden bilgi alıyor.  Kosova genelınde çok yangın var.      

 

Cafer MORİNA:  bu konuda lazım vatandaşi bilgilendırma broşür hazırlamak lazım. 

Öğrencilere bilgi vermek lazım.  

 

Rahman MORİNA: elımızden ne gelır ise yapıyoruz yangın kanalizasyon işini de yardım 

ediyoruz. 

 

Enis Orqusha: Tarla çöpleri yakılmaz temizlenır, yakma işi vatndaşa topluma, doğaya, 

canlılara zarar vermektedır.  Temizlenır ama lazım işçi masraf kolay yakmak. Ceza kesilir ise değişir. 

Ceza işleri çöp dökenler suç işlemiş oluyorlar biz 500 avroya kadar ceza kesebilme yetkimiz var. trafik 

cezaları 15 gün içinde ödenir ise indirimden faydalanmaktadır. 15 günden sonra tüm cezayı ödemek 

zorunda.  Cezalar belediye bütöesıne gider.  Permbarusa veriliyor şimdi hem ceza yı öder vatandaş hem 

masraf çıkmaktadır.  Belediye müfettişleri yetkilidirla inşaat yapma işinde, çöp, altyapı halk alanine 

kullanma herkes ödemesi lazım. Bir gün dere kenarına bir vatandaş toprak döküyor idi, biz durduk 

konuştuk adam bize dedi ki nereye dökecemben bu toprağı oda haklı ama belediye bir alan tahsis eder 

ise artık oraya dökemez döker ise cezayı yer. Herkes ödemesi lazım ceza yok ise bu iş durmaz.  

 

Albiona SADİKU: ben bir gün gördüm kocaman kamyonu çocuk sürüyor o direksiyonu bile 

tutamıyor bu vatandaşlar için tehlikeli. Cezalar sonuna kadar gitmez ise bu olaylar gene olur. 

 



Ganimete SADİKU: ben gördüm okulun çnünde bir çocuk beyaz kombi ile tüm çocukları 

ezecekti.   

 

Abdülhadi Krasniç; Çeşitte başka konuşmak isteyen varmı?   

 

Enis Orqusha: bugün teknoloji ilerledi herşeyi görebiliyoruz.  Kameralar olsa 100 de 99 suç işleyenler 

bulunur. Kçtü olan vatnadaşla çalışmakta uzaktayız. Lazım hep kameralar çalışsın bugün hiçbir kamera 

çalışmıyor. Biz biliyoruz kim suç işliyor ama belge olmadıktan sonra ne yapabiliriz. Diğer belediye den 

rica ediyoruz çizgiler tabelalar yaya geçişleri yok Mamuşa’da. Dolu çizgiler okul önleri işaret yok biz 

nasıl ceza keseceğiz açın yok işaretler. Ilkokul önü çok yanlış direk kapı önü trafik göbeğine 

çıkmaktadır. Prizrende var okul önünde demirler çocuk direk yola çıkamaz  

 

 

 

 

 

 

 

  

Ajet Sadiku:( Toplulukar ve Geri dönüş ofisi koordinatörü) 

 

Herkesi selamlıyorum, ben geçen senenin projesi için iletişim kişiydim ve en azından size bir kaç bilgi ev 

köpekleri aşılanmış, bilgilendirme yaptık camide hem de başka yerlerde, kimin vaydi köpekler getirip  

 

 

Anlayamaym şimdi devletın bu kanun nedir, bir şey zarar varse dinimizde biz oni yok etmek hakkımız vardır. 

 

Ganimete Sadıku: (Topluluklar Başkan Yardımcısı) 

 

 

 

 

 

 

Tutanakçı                                                                                           BTGK Başkanı                                        

Idriz   Mazrek                                                                                  Abdülhadi Krasniç 

--------------------------                                                                      --------------------------- 

 

 

 

 

 

 


